
 1 

 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

 

Seduta del  21 maggio 2008      Deliberazione n. 17 
 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Piemonte: BRUNA SIBILLE  Presidente del Comitato di Indirizzo 

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Lombardia: DAVIDE BONI   

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

Su proposta del Direttore Dott. Ing. Luigi Fortunato 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa nel Bilancio di previsione 

2008. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone  3   pagine, di cui  0  pagine di allegati, parte integrante 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

VISTO l’Art. 7, comma 2 e) dell’l’Accordo Costitutivo dell’AIPO in data 2 agosto 2001;  

 

VISTO il Bilancio Preventivo 2008 approvato dal Comitato di Indirizzo dell’AIPO con 

delibera N. 21  del 21.12.2007; 

 

PRESO ATTO che in data 29/12/2006 tra l’Agenzia Interregionale per il fiume Po e 

Regione Lombardia è stata sottoscritta la “Convenzione per l’avvalimento nell’esercizio 

di funzioni di navigazione interna”; 

 

PRESO ATTO che la richiamata Convenzione regola l’avvalimento, da parte della 

Regione Lombardia nei confronti dell’AIPO, per l’esercizio delle funzioni e delle attività 

in attuazione dell’art. 8 della L.R. 30/2006 in materia di navigazione interna del sistema 

idroviario  padano-veneto e in materia di demanio fluviale; 

 

RITENUTO che occorre provvedere all’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di nuovi 

capitoli di spesa a carico del Bilancio di previsione 2008 al fine di poter espletare 

l’attività posta in capo ad AIPO dalla richiamata Convenzione ; 

 

RITENUTO altresì di procedere alla istituzione di un nuovo capitolo di spesa a carico del 

Bilancio di previsione 2008 in relazione alla attività di supporto agli Organi del Comitato 

di Indirizzo ; 

  

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, 

all’unanimità dei componenti, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di istituire nel Bilancio di previsione 2008 i seguenti nuovi capitoli di entrata: 

 

30200 INTERESSI ATTIVI SU DEPOSITI IVI COMPRESE GIACENZE SU FONDI DI TESORERIA EX 

CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

30210 IVA RIMBORSO DALL’ERARIO EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

30220 ENTRATE VARIE ED EVENTUALI EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

60130 RITENTE ERARIALI SULLE RETRIBUZIONI ED ALTRE COMPETENZE EX 

CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

60131 RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI  EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

60280        ALTRE PARTITE  CHE  COMPENSANO NELLA SPESA EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

 

2. Di istituire nel Bilancio di previsione 2008 i seguenti capitoli di spesa: 



 3 

 

10190 SPESA PER ATTIVITA’ DI RACCORDO TRA GLI ORGANI DELL’AGENZIA 

10980 FONDO DI RISERVA PER SPESE IMPREVISTE  EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 

29/12/2006 

10981 FONDO DI RISERVA DI CASSA  EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 

29/12/2006 

30125 VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI SULLE RETRIBUZIONI E ALTRE 

COMPETENZE EX CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

30126 VERSAMENTO DELLE RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI  EX 

CONVENZIONE REGIONE LOMBARDIA 29/12/2006 

30280 ALTRE PARTITE CHE COMPENSANO NELL’ENTRATA EX CONVENZIONE REGIONE 

LOMBARDIA 29/12/2006 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata su Bollettini Ufficiali Regionali delle Regioni 

Emilia-Romagna, Lombardia, Piemonte e Veneto. 

 

 

  IL PRESIDENTE 

            Dott.ssa Bruna Sibille 

 

Il Segretario Verbalizzante 

Paola Montali 

 


